

Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra mesta Vranov nad Topľou za rok 2020

V súlade s §18 f zákona č. 369/1990 Zb. z.. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov

p r e d k l a d á m

Mestskej rade a Mestskému zastupiteľstvu Vranov nad Topľou

„Správu o kontrolnej činnosti za rok 2020“.

Hlavná kontrolórka mesta Vranov nad Topľou v priebehu hodnoteného obdobia vykonávala kontrolnú činnosť, ktorej rozsah vyplýva z príslušných ustanovení zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v z. n. p.

Kontrolná činnosť bola vykonávaná v súlade s plánmi kontrolnej činnosti na 1. a 2. polrok 2020, ktoré boli schválené uzneseniami mestského zastupiteľstva č. 68/2019 z 19.12.2019 a uznesením č.95/2020 z 25.6.2020.

V nadväznosti na schválené plány kontrolnej činnosti prijaté uzneseniami mestského zastupiteľstva, ako aj v súlade so zákonom č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole, vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a iných právnych predpisov bola činnosť hlavnej kontrolórky za sledované obdobie zameraná na:

- výkon kontrolnej činnosti
- výkon iných odborných činností, najmä spracovanie odborných stanovísk
- posudzovanie charakteru petícií, v roku 2020 boli riešené 2 petícií občanov
- spracovanie odpovedí na podnety občanov.
- ostatná činnosť

Podľa obsahového zamerania boli kontroly zamerané ako:

a) kontroly

- kontrola zákonnosti, účinnosti, hospodárnosti a efektívnosti pri hospodárení s finančnými prostriedkami a majetkom mesta
- kontrola dodržiavania všeobecne záväzných právnych a interných predpisov
- kontrola dodržiavania zákona o výkone práce vo verejnom záujme, o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone prác vo verejnom záujme a dodržiavanie Zákonníka práce
- kontrola plnenia uznesení mestského zastupiteľstva
- kontrola plnenia opatrení prijatých na odstránenie nedostatkov zistených pri následných finančných kontrolách v predchádzajúcom období
- posudzovanie petícií v podmienkach mestského úradu

b) na dodržiavanie ustanovení zákonov:

- č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole, vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov,
- č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov,
- č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov

- č. 25/2006 Z.z. predpisov,
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších zákonov,
- č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov,
- č. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,
- č. 138/1991 Z.z. o majetku obcí v znení neskorších predpisov,
- č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme
- č. 552/2003 Z.z. o výkone práce práce vo verejnom záujme
- č. 283/2002 Z.z. o cestovných náhradách v znení neskorších predpisov,
- č. 152/1994 Z.z. o sociálnom fonde a o zmene a doplnení zákona č. 286/1992 Zb. o daniach z príjmov v znení neskorších predpisov,
- č. 311/2001 Z.z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov,
- č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov,
- č. 595/2003 Z.z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov
- č. 85/1990 Z.z. o petičnom práve
- č. 9/2010 Z. z o sťažnostiach

c) na dodržiavanie opatrení a metodických usmernení Ministerstva financií SR:

Opatrenia Ministerstva financií Slovenskej republiky , ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovej osnove pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obce a vyššie územné celky v znení neskorších predpisov (postupy účtovania)

Metodické usmernenie Ministerstva financií Slovenskej republiky k č. MF/010175/2004-42 zo dňa 8. decembra 2004 v znení neskorších predpisov pri triedení výdavkov

d) na dodržiavanie: všeobecne záväzných nariadení mesta a interných predpisov, ktoré sú platné v jednotlivých kontrolovaných subjektoch.

Kontrolnej činnosti podľa zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení a podľa zákona o finančnej kontrole podliehajú subjekty, ktorými sú:

- mestský úrad
- rozpočtové a príspevkové organizácie zriadené mestom
- právnické osoby, v ktorých má mesto majetkovú účasť a iné osoby, ktoré nakladajú s majetkom mesta, alebo ktorým bol majetok mesta ponechaný do užívania a to v rozsahu týkajúcom sa tohto majetku
- osoby, ktorým boli poskytnuté z rozpočtu mesta účelové dotácie, alebo návratné finančné výpomoci, či nenávratné finančné výpomoci podľa osobitného predpisu v rozsahu nakladania s týmito prostriedkami.

V roku 2020 hlavná kontrolórka vykonala nasledovné kontroly v súlade s plánmi kontrolnej činnosti na 1. a 2. polrok 2020.

1. Kontrola vymáhania daňových pohľadávok mesta k 31.12.2019

Cieľom kontroly bolo preveriť dodržiavanie a uplatnenie zákona č. 582/2004 Zb. z. o miestnych daniach, zákona č. 563/2009 Zb. z. o správe daní a poplatkov v znení neskorších predpisov a VZN č. 155/2015 o miestnych daniach na území mesta Vranov nad Topľou.

Predmetom kontroly boli tlačové zostavy za zdaniteľné obdobie roka 2019 za všetky daňové subjekty mesta, ktoré sú platiteľmi daní v súlade s platným VZN. Súčasťou tlačových zostáv sú aj nedoplatky daňových subjektov a spôsob ich vymáhania. Kontrola bola zameraná zvlášť na postupy mesta ako správcu daní pri vyrubovaní, prijímaní a hlavne vymáhaní platieb miestnych daní.

Pri vymáhaní daňových pohľadávok po lehote splatnosti vzniknutých z titulu nezaplatenej dane, pracovníci mesta využívajú všetky účinné prostriedky a opatrenia za účelom vymožitelnosti predmetných pohľadávok.

Správa z kontroly obsahuje tabuľkový prehľad všetkých pohľadávok na úseku daní a poplatkov k 31.12.2019.

Pracovníci oddelenia ekonomického MsÚ postupujú v súlade s právnymi predpismi. Po prerokovaní správy z kontroly nebolo potrebné prijímať nápravné opatrenia.

2. Kontrola evidencie a vymáhania daní za ubytovanie v meste Vranov nad Topľou za rok 2019.

Cieľom kontroly bolo preveriť dodržiavanie postupov pracovníkov pri evidencii a vymáhaní dane za ubytovanie v meste Vranov nad Topľou a dodržiavanie postupov určených platným VZN č. 155/2015 o miestnych daniach, ako aj iných vnútorných predpisov v súlade s platnou legislatívou.

Predmetom kontroly boli všetky spisy, ktorých predmetom je daň z ubytovania v meste za rok 2019. Zoznam platiteľov dane - ubytovacích zariadení, na ktoré sa vzťahuje daň z ubytovania.

V súlade s VZN mesta č. 5/2015 je predmetom dane za ubytovanie odplatné prechodné ubytovanie fyzickej osoby v ubytovacom zariadení na území mesta Vranov nad Topľou.

Rozpočet mesta na rok 2019 na daň z ubytovania bol 6000.- Eur, skutočnosť tvorila 5874.- Eur, t.j. plnenie na 97,9 %.

Kontrolou bol preverený stav úhrad dane za ubytovanie v roku 2019, v porovnaní v rozhodnutiami o úhrade dane daňovými subjektami. Po prerokovaní správy o kontrole s kompetentnými zamestnancami nebolo potrebné prijímať opatrenia na nápravu prijatých spôsobov .

3. Kontrola hospodárenia s finančnými prostriedkami a majetkom mesta týkajúce sa ľadovej plochy (klzisko) na ZŠ JUH Vranov nad Topľou za rok 2019.

Cieľom kontroly bolo preveriť hospodárenie a výšku čerpania nákladov na prevádzku nekrytej ľadovej plochy, ako aj výnosy z užívania klziska, ktoré je majetkom mesta v správe Základnej školy Juh, Vranov nad Topľou.

Predmetom kontroly boli doklady o nákladoch a výnosoch z prevádzkovania ľadovej plochy a to príjmové a výdavkové pokladničné doklady na nákup všeobecného materiálu a mzdové náklady na zamestnanca, ktorý pracuje ako údržbár.

Z kontrolovaných dokladov je potrebné uvádzať náklady, ktoré vynakladá ZŠ a náklady na spotrebu elektrickej energie a nákup a opravy chladiarenského zariadenia. Tie tvoria najvyššiu časť nákladov. Výsledok hospodárenia na nekrytej ľadovej ploche za rok 2019 tým činil stratu viac ako 21 tis. Eur.

4. Kontrola hospodárenia s finančnými prostriedkami a majetku mesta v Základnej škole Lomnica za rok 2019.

Cieľom kontroly bolo preveriť dodržiavanie zákonnosti, hospodárnosti a efektívnosti pri hospodárení s majetkom mesta na ZŠ Lomnica, ktorá je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Vranov

nad Topľou.

Predmetom kontroly boli všetky účtovné doklady a účtovná dokumentácia – pokladničné doklady, prijaté faktúry, inventarizácia majetku a iné doklady súvisiace s činnosťou školy.

ZŠ Lomnica je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Vranov nad Topľou a nemá právnu subjektivitu na rozdiel od ostatných základných škôl mesta. Kontrolou hospodárenia v ZŠ za rok 2019 neboli zistené prípady neehospodárneho a neefektívneho vynakladania finančných prostriedkov. Po prerokovaní správy s vedúcimi zamestnancami nebolo potrebné prijímať nápravné opatrenia.

5. Kontrola hospodárenia s finančnými prostriedkami a majetkom mesta v Materskej škole sídl. II. vo Vranove nad Topľou za rok 2019.

Cieľom kontroly bolo preveriť hospodárenie s finančnými prostriedkami a majetkom mesta, dodržiavanie VZN č. 166/2017 o určení výšky príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je mesto Vranov nad Topľou, ako aj dodržiavanie hospodárnosti pri prevádzkovaní školského zariadenia.

Predmetom kontroly boli všetky účtovné doklady a dokumentácia za rok 2019, t. j. príjmové a výdavkové pokladničné doklady, prijaté faktúry, hlásenia o nákladoch spojených s hmotným zabezpečením, výber príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov a inventarizácia majetku.

Materská škola je v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta, neehospodári samostatne, nemá právnu subjektivitu a tok financií je realizovaný prostredníctvom finančných účtov mesta Vranov nad Topľou.

Kontrolou hospodárenia v danej MŠ neboli zistené neehospodárne vynakladané finančné prostriedky ani iné porušenia právnych predpisov platných VZN a smerníc mesta Vranov nad Topľou.

Opatrenia nebolo potrebné prijímať.

6. Kontrola poskytovania jednorázových dávok sociálnej pomoci občanom mesta v hmotnej núdzi.

Cieľom kontroly bolo preveriť a posúdiť úroveň vybavovania žiadostí občanov o poskytnutie jednorázových dávok v hmotnej núdzi a mimoriadnej dávky na pomoc občanom mesta Vranov nad Topľou a či pri schvaľovaní žiadosti bolo postupované v súlade s právnymi predpismi a smernicami mesta Vranov nad Topľou.

Predmetom kontroly boli doklady týkajúce sa uvedenej agendy a to: žiadosti o poskytovanie sociálnej pomoci, rozhodnutia o priznaní jednorázovej dávky sociálnej pomoci, resp. mimoriadneho návratného príspevku, doklady od kompetentných orgánov štátnej správy potrebné ku schváleniu a iné. Mesto Vranov nad Topľou má prijaté Zásady poskytovania sociálnej pomoci mesta Vranov nad Topľou č. 223/2019, ktorými sa zamestnanci oddelenia organizačného a sociálnych služieb MsÚ riadia a dodržiavajú.

Pri určovaní výšky jednorázovej finančnej pomoci bolo v jednotlivých prípadoch prihliadané na rozdiel medzi sociálnou potrebou žiadateľa a jeho príjmami, vrátane výsledkov šetrenia vykonaných pracovníkmi MsÚ.

Nedostatky neboli zistené, opatrenia nebolo potrebné prijímať.

7. Kontrola dodržiavania zmluvných vzťahov medzi mestom Vranov nad Topľou a Bytovou správou ZAK, s . r. o. Cintorínska ul. a kontrola vyúčtovania nájomného od obyvateľov bytových domov za rok 2019.

Cieľom kontroly bolo preveriť dodržiavania odporúčania hlavného kontrolóra, ktoré vzišlo z kontroly obdobného charakteru v roku 2019, za obdobie rokov 2015-2018 so zameraním na kontrolu inkasovania výšky nájomného od nájomníkov a výšku investovaných prostriedkov na

opravy a údržbu bytových domov.

Predmetom kontroly boli nájomné zmluvy s obyvateľmi bytových jednotiek, vyúčtovanie preplatkov a nedoplatkov na nájomnom a preukázateľné finančné náklady investované do opráv bytoviek.

Kontrola zistila, že niektoré nájomné zmluvy nie sú podpísané nájomníkmi. Z písomného vyjadrenia konateľa spoločnosti ZAK p. Kaliáša vyplýva, že komunikácia s nájomníkmi je komplikovaná, nakoľko mnohí migrujú za prácou aj za hranice republiky. Stále však vie túto situáciu riešiť a má to pod kontrolou.

Opatrenie na opakované kontroly zo strany hlavného kontrolóra na ročnej báze stále trvá.

8. Kontrola autoprevádzky na MsÚ vo Vranove nad Topľou za rok 2019.

Cieľom kontroly bolo preveriť dodržiavanie Pokynov pre organizáciu služobnej autoprevádzky č. 208/2016, vrátane dodatkov č.1 – č. 9.

Predmetom kontroly boli doklady: zúčtovanie pohonných hmôt za jednotlivé motorové vozidlá, operatívne evidencie a denníky motorových vozidiel, záznamy o hmotnej zodpovednosti pri používaní motorových vozidiel, dohody o zverení služobného vozidla zamestnancovi, o používaní referentsky riadeného vozidla a iné dokumentácia súvisiaca s danou problematikou.

Kontrolou neboli zistené nedostatky pri dodržiavaní Pokynov na riadenie a organizovanie autoprevádzky, bolo zistené, že je potrebné aktualizovať Prílohu č. 10 Pokynov č. 208/2016, ktorá sa týkala neaktuálneho stavu vodičov motorových vozidiel. Opatrenie bolo zainteresovanými zamestnancami akceptované. V krátkej dobe po prerokovaní správy bolo pripravené nové znenie pokynov pre riadenie služobnej autoprevádzky.

9. Kontrola hospodárenia s finančnými prostriedkami a majetkom mesta v podmienkach Základnej školy Sídl. 2, vo Vranove nad Topľou za rok 2019.

Cieľom kontroly bolo preveriť hospodárenie školy s financiami a majetkom mesta, dodržiavanie hospodárnosti, efektívnosti a dodržiavanie všeobecných záväzných nariadení a vnútorných predpisov mesta.

Predmetom kontroly boli účtovné doklady týkajúce sa nákupov prostredníctvom pokladne, došlé faktúry, dohody o vykonaní práce za rok 2019, vnútorné smernice a predpisy ZŠ, inventarizácia majetku mesta v správe ZŠ a kontrola plnenia opatrení z predchádzajúcej kontroly vykonanej v roku 2017.

Základná škola je samostatnou rozpočtovou organizáciou na úseku základného školstva v súlade so zriaďovateľskou listinou.

Kontrolou prijatých opatrení z predchádzajúcej kontroly v roku 2017 došlo k náprave a odstránení nedostatkov, ktoré sa odstránili a účinne sa im predchádza.

Po prerokovaní kontroly s riaditeľom ZŠ a ekonómkou školy nebolo potrebné prijímať opatrenia.

10. Kontrola vybavovania sťažností a petícií na MsÚ Vranov nad Topľou za rok 2020

Cieľom kontroly bolo preveriť dodržiavanie postupov pri evidovaní a vybavovaní sťažností a petícií občanov mesta Vranov nad Topľou.

V roku 2020 MsÚ zaevidoval 16 sťažností, ktoré boli pracovníčkou kancelárie prednostu úradu vyhodnotené nasledovne: 9 sťažností bolo odložených, 3 sťažnosti boli vyhodnotené ako opodstatnené, 1 sťažnosť bola vyhodnotená ako opodstatnená, 1 sťažnosť bola postúpená na vybavenie OÚ Prešov, 2 sťažnosti boli v čase kontroly v riešení, plynula lehota v súlade so zákonom o sťažnostiach.

V roku 2020 mesto Vranov nad Topľou prijalo na vybavenie 2 petície občanov mesta Vranov nad

Topľou.

1 petícia bola zameraná proti realizácii investičného zámeru Zber a spracovanie batérií a akumulátorov firmou Iron Recykling, a. s. v priemyselnom parku Ferovo.

Petičný výbor sa petíciou zaoberal opakovane 2x, petícia vyústila k výzve občanov na zrušenie zámeru vystavať v PP závod na spracovanie batérií. MsZ Vranov nad Topľou na svojom rokovaní vo februári 2020 zrušilo uznesenie týkajúce sa výstavby uvedeného závodu.

1 petícia sa týkala vystaňovania neprispôsobivého občana z bytovej jednotky na sídl. Lúčna 830/26/S vo Vranove nad Topľou. Petičný výbor vyhodnotil petíciu ako opodstatnenú a navrhol MsÚ odd. bytových priestorov vypovedať menovanému nájomnú zmluvu.

Všetky kontroly boli vykonané v súlade s plánom kontrolnej činnosti na rok 2020, na základe poverenia na výkon kontroly podpísaného primátorom mesta a na základe oznámenia o začatí kontroly v danom kontrolovanom subjekte.

Výsledky všetkých kontrol boli prerokované so zodpovednými zamestnancami kontrolovaného subjektu, zo strany hlavného kontrolóra boli v prípade potreby odporúčané nápravné opatrenia na odstránenie nedostatkov a správy z kontrol boli písomne predložené poslancom na rokovaníach Mestskej rady a Mestského zastupiteľstva.

Jeden výťahok výsledku kontroly obdržal kontrolovaný subjekt.

Ostatné činnosti

- Riešenie podnetov a žiadostí občanov, poslancov MsZ , štátnych orgánov a inštitúcií.

V roku 2020 hlavný kontrolór riešil nasledovné podnety a žiadosti o pomoc zo strany občanov, poslancov a verejných inštitúcií :

1.Požiadavka Úradu pre verejné obstarávanie , odbor legislatívno-právny o vykonanie kontroly dodržiavania postupov mesta pri zákazke – Odchyt túlavých zvierat na území mesta Vranov nad Topľou a zabezpečenie prevádzky karanténnej stanice na roky 2019-2023.

Po preskúmaní predloženej dokumentácie na horeuvedený predmet zákazky hlavným kontrolórom mesta Vranov nad Topľou neboli zistené porušenia zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, ani iných právnych predpisov a vnútorných smerníc mesta Vranov nad Topľou.

2. Požiadavka poslanca MsZ vo Vranove nad Topľou o vypracovanie finančnej analýzy na kúpu a opravy nehnuteľnosti Cargo, ul Železničná vo Vranove nad Topľou.

Nehuteľnosť bola odkúpená od spoločnosti Cargo Slovakia a. s. Bratislava v roku 2016.

Poslanci sa zaujímali o využitie uvedených priestorov a o výške investícií do danej nehnuteľnosti. Informatívny písomný materiál bol hlavnou kontrolórkou predložený poslancom MsZ.

3. Požiadavka poslanca MsZ o preverenie postupov MsÚ Vranov nad Topľou pri povoľovacích procesoch na zriadenie parkovacieho miesta pre osobné motorové vozidlo pre občana D. H. bytom Vranov nad Topľou.

Preverení postupov na zriadenie parkovacieho miesta mesto Vranov nad Topľou pochybilo a preto bolo potrebné spevnenú parkovaciu plochu odstrániť. Mesto hľadalo náhradné riešenie pre parkovaciu plochu pre poškodeného občana mesta.

4. Plnenie uznesenia MsZ č. 92/2020/B zo dňa 25.6.2020 v ktorom MsZ uložilo hlavnej kontrolórke porovnať vecné čerpanie mestského rozpočtu v MFK, a. s. a MŠK Vranov nad Topľou za obdobie

1.polroka 2019 s 1. polrokom 2020.

Cieľom kontroly bolo porovnanie nákladov na čerpanie rozpočtu na činnosti klubov za obdobie prvého polroka 2019 a porovnať, ako boli krátení v 1. polroku 2020 pri obmedzenom režime činnosti z dôvodu pandémie corovavírusu. Písomný materiál bol predložený poslancom MsZ na rokovaní v mesiaci september 2020.

5. Žiadosť o prístup k informácii podľa zákona č. 211/2000 Zb. z. Žiadosť smerovaná hlavnému kontrolórovi o podanie informácie, ktorá bola podaná v súlade so zákonom o slobodnom prístupe k informáciám bola zo strany hlavného kontrolóra odstúpená na vybavenie pracovníčke poverenej agendou súvisiacou so zákonom č. 211/2000 Zb. z., ktorá žiadateľke v stanovenej lehote odpovedala a žiadosť vybavila.

6. Sťažnosť občianky mesta Vranov nad Topľou na riešenie škody na hospodárskych zvieratách spôsobenej túlavým psom.

Hlavný kontrolór odstúpil adresnú sťažnosť pracovníčke poverenej riešením sťažností v súlade so Smernicou č. 189/2012 o podávaní, prijímaní, evidovaní a kontrole vybavovania sťažností v podmienkach mesta Vranov nad Topľou a v súlade s čl. 9.

Pravidelná účasť na zasadnutiach mestskej rady a mestského zastupiteľstva

V roku 2020 sa uskutočnilo 12 zasadnutí MsR a 12 zasadnutí MsZ.

- Konzultácie s jednotlivými vedúcimi oddelení a prednostom MsÚ - priebežne
- Účasť na pravidelných vzdelávacích aktivitách, individuálne vzdelávanie
- Aktivity v rámci Združenia hlavných kontrolórov SR a Šarišsko -zemplínskej sekcie – polročná účasť na konferencii hlavných kontrolórov.
- Účasť na zasadnutiach majetkovej komisie - 5 x v roku 2020

Spracovanie a predkladanie ďalších materiálov na rokovania MsR a MsZ.

Okrem výkonu kontrolnej činnosti podľa plánu kontrolnej činnosti, hlavná kontrolórka mesta v hodnotiacom období spracovala:

- Posudzovanie charakteru petícií občanov : - v roku 2020 hlavný kontrolór odstúpil na vybavenie petičnému výboru pre vybavovanie petícií spolu 2 petície občanov mesta Vranov nad Topľou.
- Kontrolu plnenia uznesení MsZ písomne predkladané na rokovania MsZ
- Správy z vykonaných kontrol predkladané na rokovania MsZ
- Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu mesta za rok 2019
- Stanovisko hlavného kontrolóra k rozpočtu mesta na rok 2020
- Stanoviská k čerpaniu, resp. prehodnocovaniu úverov čerpaných v bankách
- Správa z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2019, predložená rokovaniu MsR a MsZ v mesiaci február 2020.

Vranov nad Topľou, 27.1.2021

Ing. Mária Cingel'ová
hlavná kontrolórka